Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
30-09-2020

F.15/20/208

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127500:F003

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Memas B.V.

Gegevens onderneming

Memas B.V. is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
68950403, statutair gevestigd te Rijsenhout, feitelijk gevestigd te (3562 GG)
Utrecht aan Schooneggedreef 27.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: het vervaardigen van overige meubels en het
doen exploiteren van een meubelmakerij en spuiterij

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Er zijn vooralsnog geen financiéle gegevens bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
onbekend

16-06-2020

mr. M.M. Kruithof
mr M.W. Schiiller

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=40424bad-d5af-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 0 uur 30 min

totaal 0 uur 30 min

Toelichting bestede uren

I Curator: 0,5 uren

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is Audaces B.V.,
welke vennootschap bij vonnis van 21 januari 2020 in staat van faillissement
is verklaard. De bestuurders van Audaces B.V. (en dus de indirect
bestuurders van gefailleerde) reageren niet op oproepen van de curator.

1.2 Lopende procedures

I onbekend

1.3 Verzekeringen

I onbekend

1.4 Huur
I onbekend

1.5 Oorzaak faillissement

I onbekend

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-09-2020
Ek

Toelichting
onbekend

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

30-09-2020
Ek

Toelichting
onbekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
onbekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onbekend

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator is niet met bodemzaken bekend, zodat hierover niets met 30-09-2020
zekerheid kan worden gezegd. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onbekend

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onbekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 505.267,61 30-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Zowel gefailleerde als de aan haar gelieerde vennootschappen Audaces B.V.
en Horizon Bouw B.V. zijn hoofdelijk verbonden voor deze schuld aan
Geldvoorelkaar.nl.

5.2 Leasecontracten

| onbekend 30-09-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

I onbekend 30-09-2020
1

5.4 Separatistenpositie

| onbekend 30-09-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| onbekend 30-09-2020
1

5.6 Retentierechten

I onbekend 30-09-2020
1

5.7 Reclamerechten

| onbekend 30-09-2020

1

5.8 Boedelbijdragen
30-09-2020

1

Toelichting
geen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I niet van toepassing 30-09-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I niet van toepassing 30-09-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is vastgesteld op 10 juli 2017 en op 17 juli 2018 30-09-2020
gedeponeerd. De jaarcijfers van 2018 en 2019 zijn niet gedeponeerd 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-09-2020
Toelichting 1
Door het niet deponeren van de jaarstukken 2018 en 2019 heeft het bestuur
niet aan zijn verplichtingen uit art. 2:394 BW voldaan, reden waarom op
grond van art. 2:248 BW het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en
vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke
oorzaak is van het faillissement.
7.6 Paulianeus handelen
30-09-2020
Toelichting
1

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 31.181,00 30-09-2020
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5 30-09-2020
1

Toelichting

ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€517.262,03 30-09-2020
1

Toelichting

ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| onbekend 30-09-2020
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Oproepen bestuurders en/of het treffen van (rechts)maatregelen tegen de
bestuurders.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


